
Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – 

ORDINANZA N 48 DEL 11/09/2025

Settore:SETTORE POLIZIA LOCALE
Servizio:UFFICIO POLIZIA  LOCALE

OGGETTO: LIMITAZIONI TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA “FESTA 
DELLO SPORT” E DEL NOA E DAL FURMENTÙN NEI GIORNI 13 SETTEMBRE 2025 E 21 
SETTEMBRE 2025.

IL COMANDANTE

PREMESSO che per il giorno 13 settembre 2025 è previsto lo svolgimento della manifestazione 
denominata “Festa dello Sport”, organizzata dall’Assessorato allo Sport in collaborazione con le 
società ed associazioni sportive territoriali ed è inoltre previsto che in Piazza Marconi venga 
celebrata una S. Messa che, in occasione della ricorrenza del centenario della chiesa dedicata a 
Sant’Antonino, sarà officiata dall’Arcivescovo di Milano;
PRESO ATTO dei programmi relativi ai due eventi previsti, delle modalità di loro svolgimento e 
delle località interessate; 

CONSIDERATA la prevedibile consistenza dell’afflusso di persone interessate ad entrambi gli 
eventi, aperti a tutta la cittadinanza;  
RICHIAMATA: l’ordinanza n. 17 con reg. gen. n.  28 del 02 luglio 2020 con la quale si disciplina la 
zona traffico limitato nella Piazza Marconi; 

VISTI: gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285, Codice della Strada;

VISTO: il D.P.R. 16.12.1992 n. 495, Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Codice della 
Strada e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO: l’art. 107 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L.vo n° 267 del 
18.08.2000;

RITENUTO: che, per garantire il pacifico ed ordinato svolgimento degli eventi nonché la sicurezza 
del pubblico affluente, si rende necessario introdurre limitazioni alla circolazione nelle aree 
interessate dalle manifestazioni in oggetto;

O R D I N A

Che il giorno 13 settembre 2025:

- Dalle ore 15.00 fino al completamento dello sfilamento del corteo programmato per la 
“festa dello sport” e delle attività a corollario della stessa, sia disposta la momentanea 
interruzione della circolazione per tutti i veicoli in via Roma e nelle ulteriori vie interessate 



Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – 

dalla sfilata lungo il percorso Via Vertua, Piazza Viviani, via Roma, Piazza Marconi, via 
Giussani e Piazza GioIA.

- dalle ore 16:00  e sino alle 19.00 (orario di entrata in vigore della zona traffico limitato) in 
Piazza Marconi, sia disposto il divieto di transito per tutti i veicoli a motore ivi compresi 
quelli normalmente autorizzati al transito nella ZTL istituita con ordinanza n. 17 de 
02/07/2020

L’Ufficio Tecnico Comunale – Sett. LL.PP. è incaricato di provvedere all’esecuzione della presente 
ordinanza con l’apposizione della segnaletica prescritta.

D I S P O N E

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio a cura degli Uffici competenti e 
trasmessa al Settore LL.PP. dell’Ufficio Tecnico per gli adempimenti di competenza.

Gli Agenti di cui all'art.12 del D.L.gs 30.04.92, n.285, Codice della Strada, sono incaricati del 
controllo della stessa affinché gli utenti della strada rispettino gli obblighi relativi, applicando in 
caso di inosservanza la sanzioni previste dall'art.7 del Decreto Legislativo citato.

A norma dell'art.3, comma 4, della Legge 07.08.90, n.241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/71, n.1034, chiunque vi abbia interesse, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione della legge al T.A.R. della Lombardia.

IL COMANDANTE
Cosimo Tomasso

(atto sottoscritto digitalmente)


